
 

 

STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA 

C A L T A G I R O N E 
Partita IVA N.00516680873 

 

Determinazione  N.089 dell'anno 2016 
 

OGGETTO: Impegno e liquidazione quota di iscrizione Dott. Gianfranco Venora – LX Convegno 

Annuale SIGA – Università degli Studi – Catania - 13/16 settembre 2016 

 

L'anno duemilasedici il giorno 14 del mese di giugno. 

 

IL DIRETTORE 

  

 Giusta delibera commissariale n.18 del 29 ottobre 2012 avente per oggetto "Incarico direzione  

dell'Ente - Determinazione - Affidamento ; 

   Visti i fini istituzionali dell’Ente; 

Premesso che l’Ente ha partecipato negli anni passati alle iniziative promosse dalla Società di 

Genetica Agraria in qualità di socio strutturato al fine di presentare i contributi scientifici, redatti dal 

Dott. Venora Gianfranco, Direttore e responsabile scientifico dell'Ente; 

 Vista la determinazione n. 50 del 23/03/2016 avente per oggetto: "Impegno e liquidazione 

SIGA (versamento quote anno 2015/2016)";    

  Vista la prima circolare che regola e contempla le modalità di svolgimento, partecipazione ed 

iscrizione al 60° Convegno annuale SIGA 2016 che si terrà dal 13 al 16 settembre 2016 a Catania 

presso l'Aula Magna del Dipartimento di Agricoltura, Alimentazione e Ambiente (Di3A) 

dell'Università di Catania;  

 Vista la scheda di registrazione, Direttore dell'Ente, Dott. Venora Gianfranco, al LX Convegno 

annuale SIGA trasmessa il 09/06/2016;  

 Visto il riassunto della comunicazione orale che si presenterà al 60° Congresso SIGa dal titolo 

“Computer vision as a tool to characterize and identify bean landraces (Phaseolus vulgaris 

L.)”, inviato ed accettato dalla segreteria del convegno, dei seguenti autori : Grillo O., Lo Bianco 

M., Cremonini R., Venora G.; 

 Considerato che l’ammontare della quota di iscrizione per i soci strutturati è pari a € 230,00  

(duecentotrenta/00) se versata entro il 17 giugno 2016; 

 Vista la nota n. 505/2016 del 01/06/2016 con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Venora 

Gianfranco, chiede all'Amministrazione vigilante l'autorizzazione alla gestione provvisoria 

dell’esercizio finanziario 2016, per il mese di Giugno 2016; 

 Vista la nota n. 29190 del 08/06/2016 dell'Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello 

sviluppo rurale e della pesca mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – Servizio 6 



Innovazione, Ricerca, Assistenza tecnica e Divulgazione Agricola - UO S6.04 - Vigilanza e 

Controllo Enti Collegati del settore Agricolo -  assunta al protocollo dell'Ente con il n. 528/16/E del 

09/06/2016, che autorizza l'Ente alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario fino al 

30/06/2016, nelle more dell'approvazione del Bilancio di Previsione 2016; 

 Considerato che è stata appurata la regolarità contributiva della Società estrapolando il DURC 

dalla sezione on-line dell'INAIL;  

 Ritenuto di impegnare sul capitolo di spesa  003 "Indennità e rimborso spese per missioni in 

Italia o all’estero" Missione 16 - Programma 1 - Titolo 1 - la somma complessiva di € 230,00  

(duecentotrenta/00) e di procedere alla relativa liquidazione; 

 

 In conformità alle premesse:  

 

 

D E T E R M I N A 

 

Art. 1) Di impegnare a carico del capitolo spesa 003 "Indennità e rimborso spese per missioni 

in Italia o all’estero" Missione 16 - Programma 1 - Titolo 1 del compilando Bilancio di Previsione 

2016, la somma di €230,00  (duecentotrenta/00). 

Art. 2) Di liquidare e pagare, ordinandone il pagamento a mezzo di regolare mandato, a 

Società Italiana di Genetica Agraria c/o  Dipartimento di Agraria - Via Università, 100 - 80055 

Portici (NA) la somma di € 230,00  (duecentotrenta/00) per quota iscrizione del Dott. Gianfranco 

Venora  al 60° Convegno annuale SIGA 2016 che si terrà dal 13 al 16 settembre 2016 a Catania. 

 Art. 3) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni di cui al 

D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente. 

 

 

 Il Direttore 

 (Dott.Gianfranco Venora) 

 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 

 

 

 

 


